

سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

که بر خلاف تصور عام، در آن آینده با چهره و رویکردی متفاوت از آنچه پیش بینی شده از رئیس دولت سیزدهم روبه‌رو خواهیم بود.

مباحثی که باید به شکل دیگری مطرح می‌شد

باید گفت نشست رسانه‌ای یک ساعته آقای رئیسی چندان نمی‌تواند یک موفقیت برای او باشد. آقای رئیسی و مشاورانش می‌دانستند که چه تیپ سوالاتی از وی خواهد شد. آقای رئیسی می‌دانست که از او در مورد سیاست خارجی ایران، دشمنی با آمریکا، زندانیان سیاسی، وضعیت اقتصادی و مفاسد اقتصادی، مذاکرات جاری که در وین انجام می‌شود، تحریم‌ها، قهر کردن مردم با صندوق رأی و... یقیناً از وی سؤال خواهد شد. ای کاش آقای رئیسی و مشاورانش زمانی وقت می‌گذاشتند و با سبک سنگین کردن پاسخ‌ها؛ سوالاتی را بر می‌گزیدند و به شکلی به این پرسش‌ها پاسخ می‌دادند که باعث تقویت جایگاه رئیس‌جمهور جدید ایران شود. می‌دانیم که در افکار عمومی، چه در داخل کشور و چه در خارج از کشور انتقادات زیادی مطرح است. بعضاً گفته می‌شود که ۳۰ درصد کمتر یا ۵۲ درصد شرکت داشتند. یا گفته می‌شود انتخاباتی نبود و همه چیز را برای پیروزی آقای رئیسی آماده کرده بودند. بنابراین آقای رئیسی می‌توانست این تصویر و تصورات منفی که در خصوص انتخابات مطرح شده بود را مقداری جبران کند. در مورد آمریکا می‌توانست بگوید که ما خواهان دشمنی و ستیز بی‌پایان با آمریکا نیستیم. در مورد سیاست خارجی می‌توانست بگوید که ما همان قدر که برای روابطمان با روسیه و چین ارزش قائل هستیم قطعاً برای روابطمان بااروپا هم همین مقدار ارزش قائلیم. در خصوص قهر مردم با صندوق رأی، آقای‌رئیسی می‌توانست بگوید که من دلخوری مردم را می‌دانم و درک می‌کنم و از بسیاری جهات به آن‌ها حق می‌دهم و امیدوارم که بتوانم دلخوری‌ها، کدورت‌ها و بخش‌هایی از ناراحتی آن‌ها را در دوران ریاست جمهوری‌ام بهبود ببخشم. وضع اقتصادی کشور بسیار غم‌انگیز است و نخستین اولویت دولت من بهبود وضع اقتصادی خواهد بود. البته باید تلاش کنیم که تحریم‌ها بر نداشته شود، مشکل تصویب FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام رفع شود. جوان‌ها بسیار ناامید شده‌اند و من تلاش زیادی خواهم کرد که جوانان را به آینده کشور امیدوار کنم. در دولت‌م سعی خواهم کر که که اساس را بر روی شایسته‌سالاری و نه گرایش‌های سیاسی بگذارم. آقای رئیسی می‌توانست چنین مطالبی را مطرح کند، البته در برخی پاسخ‌ها اشاراتی داشت. عملاً آنچه تا کنون در ایران در سیاست داخلی و خارجی صورت می‌گرفته بعد از این هم همان رویه خواهد بود. مثلاً در مورد ایرانیان خارج از کشور، جدا از اینکه بیایند به ایران سرمایه‌گذاری کنند، می‌توانست بگوید که البته ما فقط مشکل سرمایه‌گذاری هموطنان عزیزمان در خارج از کشور را نداریم، بلکه مشکل بسیاری بزرگی که داریم این است که بسیاری از ایرانیان خارج از کشور سرمایه‌هایی که باید صرف صنعت، کشاورزی، توسعه، عمران و آبادانی کشور شود در ظرف چند سال گذشته به گرجستان، دویی، ایتالیا و استانبول برده و صرف خرید املاک کرده‌اند. بنابراین فقط دولت من تلاش نخواهد کرد که سرمایه ایرانیان خارج از کشور به ایران بیاید بلکه سعی خواهیم کرد که امنیت سرمایه‌گذاری را نیز در ایران فراهم کنیم، متأسفانه آن‌طور که باید و شاید امنیت سرمایه‌گذاری و امنیت اقتصادی در ایران وجود ندارد. این‌ها می‌توانست نشان دهد که آقای رئیسی فرد مستقل‌تری است و این گونه نیست که فقط بخواهد مطالبی را بگوید که مورد خوشایند دیگران باشد.

مسائلی که درباره آن صحبتی نشد

مسائل اجتماعی و مشکلات این حوزه هم

مورد توجه قرار نداشت و فقط یک سؤال

درباره چگونگی بازگرداندن امید به جامعه

مطرح شد که البته پاسخ مشخصی هم به

آن سؤال داده نشد. مسائل فرهنگی کاملاً

در این نشست خبری مورد بی‌توجهی قرار

گرفت و هیچ سوالی در حوزه مباحث فرهنگی

مطرح نشد. رئیس‌جمهور منتخب نیز در

سخنانش اشار‌ای به مسائل فرهنگی کشور

نکرد. اما جدای تمام این موارد که در نخستین

نشست خبری مورد بی‌توجهی و غفلت قرار

گرفت، عجیب‌ترین موضوع این بود که هیچ

پرسشی از رئیس‌جمهور منتخب درباره برنامه

او برای بحث کرونا و واکسیناسیون کرونا

مطرح نشد. رئیس‌ی هم هیچ اشاره‌ای به این

موضوع نکرد. در حالی که کشور همچنان

در گیر کروناست و واکسیناسیون با سرعت

بسیار کندنی در جریان است، همچنان مسئله

اصلی مردم پایان دادن به سیطره این ویروس

و بیماری است. با پایان نشست خبری این

سؤال بر جسته پاسخی دریافت نکرد است

«آیا ابراهیم رئیسی برای واکسیناسیون کرونا

برنامه دارد؟» تنها صحبت رئیس‌جمهور

منتخب درباره کرونا زمانی بیان شد که درباره

دلیل عدم شرکت طیف وسیعی از مردم در

انتخابات سخن گفت.

واکنش متفاوت به دومین دیدار روحانی و رئیسی

خبر آنلاین: مشاور وزیر کشور به دومین دیدار روحانی و رئیسی پس از اعلام نتایج انتخابات واکنش نشان داد. روح‌الله جمعه‌ای، مشاور وزیر کشور با انتشار عکسی از دیدار حسن روحانی و سیاراب‌اهیم رئیسی در توثیتی نوشت: دیدار روسای جمهور منتخب و مستقر با یکدیگر که دومین دیدار پس از انتخابات است، در نوع خود کم نظیر و نشان دهنده جلوه‌ای از اخلاقی در فضای سیاست زده امروزی است و مهم‌تر آنکه بر خلاف شعارهای دوران تبلیغات، دولت سیزدهم قصد دارد تداوم دهنده نقاط قوت دولت‌های پیشین در جمهوری اسلامی باشد.

سرفرا

۲

پنجشنبه ۳ خیر ۱۴۰۰
سال سی‌ام / شماره ۶۵۴۹
۲۴ ژوئن ۲۰۲۱ | ۱۳ ذی‌القعده ۱۴۴۲

ناکام ماندن اقدام خرابکارانه علیه انرژژی اتمی

ایستنا: اقدام خرابکارانه علیه یکی از ساختمان‌های سازمان انرژی اتمی در اطراف کرج با شکست روبه‌رو شد و هیچ‌گونه خسارت مالی و جانی نیز به دنبال نداشت. با توجه به تمهیدات پیش‌بینی شده در خصوص حفاظت از اماکن متعلق به سازمان انرژی اتمی، اقدام بامداد دیروز پیش از آن که صدمه‌ای به ساختمان وارد کند، خنثی شد و خرابکاران در پیگیری برنامه خود با شکست روبه‌رو شدند. هشپاری نهاده‌ا و سازمان‌های حفاظتی و امنیتی در زمینه شناسایی، کشف و مقابله با اقدامات خرابکارانه برای ضربه زدن به فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران توانسته خللی در تداوم برنامه‌های ایران در حوزه هسته‌ای ایجاد کند.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda

دیدار روسای جمهور افغانستان و آمریکا همزمان با شدت یافتن حملات طالبان بر گزار شد

اقدامات ضعیف دولت «غنی»!



AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

که دولت به شدت تضعیف شده، حتی گروه‌های قومی مختلف و هزاره‌ها در حال بسیج نیروهای خود برای مقابله با طالبان هستند.

با این حال تسلط این گـروه تاکنون بر مناطق اصلی در دولت افغانستان اتفاق افتاده است. امری که توانایی دولت را برای مقابله به واسطه حمایت گروه‌های داخلی نامنسجم در افغانستان را به شدت کاهش داده است و این کشور را نیازمند حضور و اقدامات نیروهای منسجم و قوی‌تری کرده است.

طالبان جدا از جنگ رو دررو با مواضع دولت در افغانستان، جنگ دیگری را در قالب رسانه‌ها علیه براندازی دولت آغاز کرده است. در این روند گروه‌های طالبان پس از اشغال هر شهری در افغانستان ویدئوها و تصاویری را از اشغال این شهرها در شبکه‌های مجازی به اشتراک گذاشته تا به این واسطه روحیه مقاومت‌جویی مردم در افغانستان را نیز تضعیف کرده و به نوعی آن‌ها را مقابل دولت قرار دهد.

در چنین شرایطی که مشخص نیست تصمیم نهایی دولت افغانستان و دولت آمریکا در دیدار روز جمعه روسای جمهور دو کشور برای خروج یا به تعویق انداختن خروج سربازان آمریکایی و نحوه مقابله با طالبان در چه راستایی باشد، کشورهای بسیاری همانند روسیه، پاکستان، از خروج نیروهای آمریکایی حمایت کرده و معتقد هستند، در نهایت این وضعیت شرایط تصمیم‌گیری و توافق میان دولت و طالبان را بهتر و امکان‌پذیرتر می‌سازد. با این حال، آنچه مشخص کننده تصمیم نهایی این‌بار خواهد بود، تمایل و خواسته دولت افغانستان و تصمیم دولت آمریکا به منظور چگونگی مقابله با تجاوزگری‌های طالبان است.

توصیه رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس به رئیس‌جمهور منتخب

رویکرد دیپلماسی اقتصادی و برقراری روابط با کشورهای همجوار

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: انتظار می‌رود تا رئیس‌جمهور منتخب فارغ از نگاه سیاسی به سمت تشکیل کابینه‌ای کارآمد و متخصص برای حل مشکلات مردم حرکت کند. محمدرضا پورابراهیمی در نقط میان دستور جلسه علنی مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک فرارسیدن میلاد امام (ضاح) بیان کرد: حضور حماسی مردم در انتخابات برگ زرین دیگری برای نظام اسلامی به‌ارمغان آورد. وی در ادامه اظهار کرد: رئیس‌جمهور منتخب مسئولیت سنگینی دارد و انتظارات گسترده‌ای نسبت به ایشان شکل گرفته است. آنچه که باعث شد مجلس انقلابی در اقدامی بی‌سابقه نسبت به حمایت از آیت‌الله رئیسی به عنوان فردی اصلاح‌اقدام کند تاکیدات رهبری برای دعوت از حضور همه‌جانبه مردم در انتخابات با معرفی فردی اصلاح از طریق تربیون‌ها و همچنین شرایط خاصی بود که کشور از لحاظ اقتصادی در آن قرار دارد. پورابراهیمی در پایان اضافه کرد: اصلاح‌ساختار بودجه و اصلاح نظام مالیاتی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است و از دولت منتخب انتظار می‌رود در نخستین فرصت با همراهی مجلس در این مسیر گام بردارد. رویکرد دیپلماسی اقتصادی و برقراری روابط اقتصادی با کشورهای همجوار از دیگر اولویت‌هایی است که باید دنبال شود.



هم بدون یک اخطار درپرونده‌اش. بنابراین آقای رئیسی قطعاً موفق خواهد شد. نوروزی گفت: بین ایشان که مجتهد است با دولت آقای احمدی‌نژاد و دیگران فرق است. به نظرم دولت آقای رئیسی مانند دولت آقای رجبی و رهبری خواهد بود و میزان رضایت‌مندی مردم از عملکردش بالا خواهد بود. نماینده مردم بهارستان و روابط کریم بار دیگر تاکید کرد: به رئیس دولت سیزدهم پیشنهاد می‌کنیم که مر اقرب باشد برایش دولت درسایه تشکیل ندهند.

سعی کند افراد طلبکار حزب زده و فقـر زده فکـری اطرافش را نگیرند. سعی کند همان‌طور که در قوه قضائیه خودش بود در مجری به خودش باشد نه دیگران پشت صحنه.

موضع وزیر خارجه عربستان درباره دولت جدید ایران

نورنیوز: وزیر امورخارجه عربستان سعودی گفت که کشورش رویکرد خود درخصوص دولت جدید ایران را براساس واقعیات موجود مشخص خواهد کرد. فیصل بن فرحان گفت که ریاض درخصوص دولت ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب ایران با توجه به واقعیت موجود در زمین قضاوت خواهد کرد. وی در ادامه اظهار داشت: از منظر ما، حرف آخر را در سیاست خارجی ایران، آیت‌الله خامنه‌ای می‌زند و سیاست خارجی به هر حال، توسط او مشخص می‌شود. بنابراین ما تعاملات و رویکرد خود را نسبت به ایران بر اساس این واقعیت موجود بنا و بر اساس آن دولت جدید را قضاوت می‌کنیم، فارغ از اینکه چه کسی به قدرت رسیده است.

گزارش خبری

پر تاب ماهواره ایرانی به فضا

چالش جدید ایران و آمریکا

از پرتاب ناموفی تا تکذیب

کامل خبر!

نوشین رواقی / گروه ایران
news@naslefarda.net

اخیراً وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) از تلاش ناموفق ایران برای پرتاب یک ماهواره به فضا خبر داد. «سی‌ان‌ان» در این باره اظهار کرد مقامات وزارت دفاع آمریکا به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفتند ایران از ۱۲ ژوئن سال جاری (۱۱ روز پیش) یک پرتاب ناموفق ماهواره به فضا داشته است. این مقامات تاکید کردند با رصد تصاویر ماهواره‌ای دریافته‌اند همزمان با این شکست، ایران خود را آماده پرتابی دیگر در آینده نزدیک کرده است. تصویر ماهواره‌ای جدید (سه روز پیش) از پایگاه فضایی امام خمینی بوده که بنا بر مدعای منابع آمریکایی بیانگر آماده‌سازی یک پرتاب دیگر فضایی ایران است.

بر اساس این گزارش، تصاویر ماهواره‌ای بیانگر افزایش فعالیت‌ها در پایگاه فضایی امام خمینی (در ۲۰۰ کیلومتری شرق تهران و در جنوب غربی استان س